
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Mariana Škvorová

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová, Ph.D.

Název práce:

Ošetřovatelská péče o pacientku v myastenické krizi s respirační 
insuficiencí

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Jana Heřmanová, 3. LF UK, jana.hermanova@lf3.cuni.cz

Vedoucí práce  

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3

Autorka standardním způsobem zpracovává téma péče o pacientku s mysathenia gravis. 

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

2

Studentka pracovala samostatně, při práci využívala možnost konzultace s vedoucí práce. V textu 
studentka cituje aktuální zdroje, které jsou relevantní dané problematice. Většina titulů se však týká 
zejména léčby myasthenia gravis. Seznam literatury zaměřené na ošetřovatelskou péči je poměrně 
chudý. Seznam literatury obsahuje 18 celkem položek.

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
3

  Na začátku bylo nutné ujasnit zaměření práce a cíle praktické části. Pro zpracování ošetřovatelské 
anamnézy studentka použila model Virginie Hendersonové. V části dýchání postrádám podrobnější 
popis stavu pacientky. Některé položky obsahují nesprávně popis ošetřovatelské péče. Položka ochrana 
před nebezpečím nebyla správně pochopena, chybí údaje o rizikových faktorech, které jsou důležité 
pro plánování péče. Autorka se podrobněji zabývá problematikou péče o pacienty s poruchou 
spontánní ventilace a rizikem infekce. V diskusi uvádí zahraniční studie, které se týkají plazmaferézy.   
.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

Práce je psaná kultivovaným jazykem, přes stručnost odpovídá požadavkům kladeným na studenta 
bakalářského stupně. Postrádám seznam zkratek.

3



B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

11

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě: Jaká je role sestry v péči o pacientku v akutní dechové tísni? 

Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě

Návrh klasifikace práce: velmi dobře

Datum:
15.6.2015

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka



5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka


